
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  
DIRETORIA-GERAL 

 

 

 

PORTARIA NORMATIVA Nº 107 , DE 04 DE MAIO DE 2015.  

 
 

 

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGJ nº 1.160, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,  

 
CONSIDERANDO que o sistema para inscrição de candidatos do 1º 

Processo Seletivo de 2015 para contratação de estagiários de ensino superior apresentou 
problemas no dia 03/05/2015, último dia previsto para a realização das inscrições, 
impedindo que muitos interessados efetivassem a sua inscrição, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Determinar excepcionalmente a reabertura das inscrições do 1º Processo 
Seletivo de 2015 para contratação de estagiários de ensino superior, no período de 04 a 05 
de maio de 2015. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 


